

契約日：令和7年4月1日（単価合意日：令和7年4月1日）

滋賀国道事務所管内道路照明施設維持補修工事

【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	滋賀国道事務所管内道路照明施設維持補修工事
工事地名	滋賀県大津市他 滋賀国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 情報技術課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3200010053	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	18 大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月10日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備			式	1		18,424,329			
道路照明設備工			式	1		5,618,450			
道路照明設備設置工			式	1		5,618,450			
道路照明撤去		既設照明器具の撤去							単-1号
			台	25	12,050	301,250			
道路照明柱撤去									単-2号
			本	10	99,220	992,200			
道路照明設置		LED照明器具の設置							単-3号
			台	25	173,000	4,325,000			
道路照明維持補修工			式	1		11,771,279			
補修費 一般部			式	1		333,927			
高圧ナトリウムランプ取替（高所）		高圧ナトリウムランプ NHT-180							単-4号
			個	3	20,300	60,900			
蛍光灯ランプ取替		蛍光灯ランプFL-15							単-5号
			個	13	3,851	50,063			
蛍光灯ランプ取替		蛍光灯ランプFL-20							単-6号
			個	4	3,826	15,304			
蛍光灯ランプ取替		蛍光灯ランプFLR-40							単-7号
			個	12	4,206	50,472			

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
蛍光灯ランプ取替	蛍光灯ランプFHF-32	個	17	5,216	88,672			単-8号	
自動点滅器取替（高所）	JIS 2型 プラグイン式 本体200V 6A（電子式）	個	1	12,420	12,420			単-9号	
点灯管取替	E形	個	16	3,506	56,096			単-10号	
補修費 トンネル部		式	1		203,622				
高圧ナトリウムランプ取替	NHT-270LS	個	3	18,290	54,870			単-11号	
高圧ナトリウムランプ取替	NHT-360LS	個	2	18,990	37,980			単-12号	
蛍光灯ランプ取替	FHP-45	個	17	6,516	110,772			単-13号	
補修移動費		式	1		3,576,070				
補修出動 草津維持出張所管内	ライトバン	回	23	32,330	743,590			単-14号	
補修出動（夜間） 草津維持出張所管内	ライトバン	回	3	47,000	141,000			単-15号	
補修出動 草津維持出張所管内	ライトバン・高所作業車	回	2	60,730	121,460			単-16号	
補修出動（夜間） 草津維持出張所管内	ライトバン・高所作業車	回	1	83,760	83,760			単-17号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
補修出動 彦根維持出張所管内	ライトバン	回	22	32,330	711,260			単-18号	
補修出動（夜間） 彦根維持出張所管内	ライトバン	回	3	47,000	141,000			単-19号	
補修出動 彦根維持出張所管内	ライトバン・高所作業車	回	4	60,730	242,920			単-20号	
補修出動（夜間） 彦根維持出張所管内	ライトバン・高所作業車	回	2	83,760	167,520			単-21号	
補修出動 堅田維持出張所管内	ライトバン	回	27	32,330	872,910			単-22号	
補修出動(夜間) 堅田維持出張所管内	ライトバン	回	1	47,000	47,000			単-23号	
補修出動 堅田維持出張所管内	ライトバン・高所作業車	回	5	60,730	303,650			単-24号	
現地作業費		式	1		1,869,860				
現地作業	2時間程度	回	41	19,480	798,680			単-25号	
現地作業（夜間）	2時間程度	回	6	29,220	175,320			単-26号	
現地作業	4時間程度	回	20	38,950	779,000			単-27号	
現地作業(夜間)	4時間程度	回	2	58,430	116,860			単-28号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路照明施設維持補修工事（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
巡回費			式	1		2,581,080			
トンネル部巡回 草津維持出張所管内		ライトバン	回	6	38,910	233,460			単-29号
一般道巡回（夜間） 草津維持出張所管内		ライトバン	回	6	102,900	617,400			単-30号
トンネル部巡回 彦根維持出張所管内		ライトバン	回	6	38,910	233,460			単-31号
一般道巡回（夜間） 彦根維持出張所管内		ライトバン	回	6	117,900	707,400			単-32号
トンネル部巡回 堅田維持出張所管内		ライトバン	回	6	28,660	171,960			単-33号
一般道巡回（夜間） 堅田維持出張所管内		ライトバン	回	6	102,900	617,400			単-34号
トンネル照明器具清掃費			式	1		3,206,720			
トンネル照明器具清掃 鈴鹿トンネル上り（草津）		灯具台数：82台	回	1	152,200	152,200			単-35号
トンネル照明器具清掃 鈴鹿トンネル下り（草津）		灯具台数：96台	回	1	178,200	178,200			単-36号
トンネル照明器具清掃 藤ヶ崎トンネル（彦根）		灯具台数：200台	回	1	371,200	371,200			単-37号
トンネル照明器具清掃 賤ヶ岳トンネル（夜間）（彦根）		灯具台数：302台	回	1	752,300	752,300			単-38号

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トンネル照明器具清掃 高月トンネル (彦根)	灯具台数：20台	回	1	37,120	37,120			単-39号	
トンネル照明器具清掃 佐和山トンネル(夜間)(彦根)	灯具台数：68台	回	1	169,400	169,400			単-40号	
トンネル照明器具清掃 宇佐山トンネル上り (堅田)	灯具台数：200台	回	1	371,200	371,200			単-41号	
トンネル照明器具清掃 宇佐山トンネル下り (堅田)	灯具台数：198台	回	1	367,500	367,500			単-42号	
トンネル照明器具清掃 山上トンネル上り (堅田)	灯具台数：96台	回	1	178,200	178,200			単-43号	
トンネル照明器具清掃 山上トンネル下り (堅田)	灯具台数：54台	回	1	100,300	100,300			単-44号	
トンネル照明器具清掃 長等トンネル下り (堅田)	灯具台数：208台	回	1	386,100	386,100			単-45号	
トンネル照明器具清掃 佐和山歩道トンネル (彦根)	灯具台数：77台	回	1	143,000	143,000			単-46号	
仮設工		式	1		1,034,600				
交通管理工		式	1		1,034,600				
交通誘導警備員A 日中	11人	式	1	200,200	200,200			単-47号	
交通誘導警備員A 夜間	2人	式	1	54,600	54,600			単-48号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員B 日中	33人	式	1	504,600	504,600			単-49号	
交通誘導警備員B 夜間	12人	式	1	275,200	275,200			単-50号	
直接工事費		式	1		18,424,329				
共通仮設費		式	1		2,874,702				
共通仮設費		式	1		65,702				
技術管理費		式	1		65,702				
道路施設基本データ作成費		式	1		65,702			内-1号	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,809,000				
純工事費		式	1		21,299,031				
現場管理費		式	1		10,883,000				
工事原価		式	1		32,182,031				
一般管理費等		式	1		6,297,969				

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		38,480,000				
消費税相当額		式	1		3,848,000				
工事費計		式	1		42,328,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1. 75	37, 544	65, 702			
合 計					65, 702			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一1号	道路照明撤去	既設照明器具の撤去	単位	台	数量	1	単価	12,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	12,050	12,050		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						12,050		
単価						12,050	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一2号	道路照明柱撤去		単位	本	数量	1	単価	99,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板組立柱建柱		鋼板組立柱12m以下 撤去(不使用) 機械施工	本	1	99,220	99,220		
計						99,220		
単価						99,220	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	道路照明設置	LED照明器具の設置	単位	台	数量	1	単価	173,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	24,100	24,100		
LED道路照明灯具（建電協型）		KCE070-2	台・本	1	141,000	141,000		
LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	7,830	7,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						173,000		
単価						173,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一4号	高圧ナトリウムランプ取替（高所）	高圧ナトリウムランプNHT-180	単位	個	数量	1	単価	20,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 13700円/個	個	1	17,090	17,090		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.36	8,902	3,204.72		
計						20,294.72		
単価						20,300	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一5号	蛍光灯ランプ取替	蛍光灯ランプFL-15	単位	個	数量	1	単価	3,851
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光灯 60W以下 465円/個	個	1	3,851	3,851		
計						3,851		
単価						3,851	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一6号	蛍光灯ランプ取替	蛍光灯ランプFL-20	単位	個	数量	1	単価	3,826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光灯 60W以下 440円/個	個	1	3,826	3,826		
計						3,826		
単価						3,826	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一7号	蛍光灯ランプ取替	蛍光灯ランプFLR-40	単位	個	数量	1	単価	4,206
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光灯 60W以下 820円/個	個	1	4,206	4,206		
計						4,206		
単価						4,206	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一8号	蛍光灯ランプ取替	蛍光灯ランプFHF-32	単位	個	数量	1	単価	5,216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光灯 60W以下 1830円/個	個	1	5,216	5,216		
計						5,216		
単価						5,216	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一9号	自動点滅器取替（高所）	JIS 2型 プラグイン式 本体200V 6A（電子式）	単位	個	数量	1	単価	12,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取替		上部プラグイン式 6450円/個	個	1	9,565	9,565		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.32	8,902	2,848.64		
計						12,413.64		
単価						12,420	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一10号	点灯管取替	E形	単位	個	数量	1	単価	3,506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光灯 ^φ 60W以下 120円/個	個	1	3,506	3,506		
計						3,506		
単価						3,506	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一11号	高圧ナトリウムランプ取替	NHT-270LS	単位	個	数量	1	単価	18,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ ^φ 14900円/個	個	1	18,290	18,290		
計						18,290		
単価						18,290	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単-12号	高圧ナトリウムランプ取替	NHT-360LS	単位	個	数量	1	単価	18,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 15600円/個	個	1	18,990	18,990		
計						18,990		
単価						18,990	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単-13号	蛍光灯ランプ取替	FHP-45	単位	個	数量	1	単価	6,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光灯 60W以下 3130円/個	個	1	6,516	6,516		
計						6,516		
単価						6,516	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一14号	補修出動 草津維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	32,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	27,144	20,358		
普通作業員			人	0.38	23,608	8,971.04		
ライトバン損料			時間	3	193	579		
ライトバン損料			供用日	1	1,060	1,060		
ガソリン		レギュラー	L	8.1	168	1,360.8		
諸雑費（まるめ）			式	1		1.16		
計						32,330		
単価						32,330	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一15号	補修出動（夜間） 草津維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	47,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	40,716	30,537		
普通作業員			人	0.38	35,412	13,456.56		
ライトバン損料			時間	3	193	579		
ライトバン損料			供用日	1	1,060	1,060		
ガソリン		レギュラー	L	8.1	168	1,360.8		
諸雑費（まるめ）			式	1		6.64		
計						47,000		
単価						47,000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一16号	補修出動 草津維持出張所管内	ライトバン・高所作業車	単位	回	数量	1	単価	60,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	27,144	20,358		
普通作業員			人	0.38	23,608	8,971.04		
運転手（特殊）			人	0.6	27,872	16,723.2		
ライトバン損料			時間	3	193	579		
ライトバン損料			供用日	1	1,060	1,060		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	1	10,000	10,000		
ガソリン		レギュラー	L	8.1	168	1,360.8		
軽油			L	10.8	155	1,674		
諸雑費（まるめ）			式	1		3.96		
計						60,730		
単価						60,730	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一17号	補修出動（夜間） 草津維持出張所管内	ライトバン・高所作業車	単位	回	数量	1	単価	83,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	40,716	30,537		
普通作業員			人	0.38	35,412	13,456.56		
運転手（特殊）			人	0.6	41,808	25,084.8		
ライトバン損料			時間	3	193	579		
ライトバン損料			供用日	1	1,060	1,060		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	1	10,000	10,000		
ガソリン		レギュラー	L	8.1	168	1,360.8		
軽油			L	10.8	155	1,674		
計						83,752.16		
単価						83,760	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一18号	補修出動 彦根維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	32,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	27,144	20,358		
普通作業員			人	0.38	23,608	8,971.04		
ライトバン損料			時間	3	193	579		
ライトバン損料			供用日	1	1,060	1,060		
ガソリン		レギュラー	L	8.1	168	1,360.8		
諸雑費（まるめ）			式	1		1.16		
計						32,330		
単価						32,330	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一19号	補修出動（夜間）彦根維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	47,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	40,716	30,537		
普通作業員			人	0.38	35,412	13,456.56		
ライトバン損料			時間	3	193	579		
ライトバン損料			供用日	1	1,060	1,060		
ガソリン		レギュラー	L	8.1	168	1,360.8		
諸雑費（まるめ）			式	1		6.64		
計						47,000		
単価						47,000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一20号	補修出動 彦根維持出張所管内	ライトバン・高所作業車	単位	回	数量	1	単価	60,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.75	27,144	20,358			
普通作業員		人	0.38	23,608	8,971.04			
運転手（特殊）		人	0.6	27,872	16,723.2			
ライトバン損料		時間	3	193	579			
ライトバン損料		供用日	1	1,060	1,060			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	1	10,000	10,000			
ガソリン	レギュラー	L	8.1	168	1,360.8			
軽油		L	10.8	155	1,674			
計					60,726.04			
単価					60,730	円／回		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一21号	補修出動（夜間）彦根維持出張所管内	ライトバン・高所作業車	単位	回	数量	1	単価	83,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	40,716	30,537		
普通作業員			人	0.38	35,412	13,456.56		
運転手（特殊）			人	0.6	41,808	25,084.8		
ライトバン損料			時間	3	193	579		
ライトバン損料			供用日	1	1,060	1,060		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	1	10,000	10,000		
ガソリン		レギュラー	L	8.1	168	1,360.8		
軽油			L	10.8	155	1,674		
諸雑費（まるめ）			式	1		7.84		
計						83,760		
単価						83,760	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一22号	補修出動 堅田維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	32,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	27,144	20,358		
普通作業員			人	0.38	23,608	8,971.04		
ライトバン損料			時間	3	193	579		
ライトバン損料			供用日	1	1,060	1,060		
ガソリン		レギュラー	L	8.1	168	1,360.8		
諸雑費（まるめ）			式	1		1.16		
計						32,330		
単価						32,330	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一23号	補修出動(夜間) 堅田維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	47,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	40,716	30,537		
普通作業員			人	0.38	35,412	13,456.56		
ライトバン損料			時間	3	193	579		
ライトバン損料			供用日	1	1,060	1,060		
ガソリン		レギュラー	L	8.1	168	1,360.8		
諸雑費(まるめ)			式	1		6.64		
計						47,000		
単価						47,000	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一24号	補修出動 堅田維持出張所管内	ライトバン・高所作業車	単位	回	数量	1	単価	60,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	27,144	20,358		
普通作業員			人	0.38	23,608	8,971.04		
運転手（特殊）			人	0.6	27,872	16,723.2		
ライトバン損料			時間	3	193	579		
ライトバン損料			供用日	1	1,060	1,060		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	1	10,000	10,000		
ガソリン		レギュラー	L	8.1	168	1,360.8		
軽油			L	10.8	155	1,674		
諸雑費（まるめ）			式	1		3.96		
計						60,730		
単価						60,730	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一25号	現地作業	2時間程度	単位	回	数量	1	単価	19,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	27,144	13,572		
普通作業員			人	0.25	23,608	5,902		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,480		
単価						19,480	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一26号	現地作業（夜間）	2時間程度	単位	回	数量	1	単価	29,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	40,716	20,358		
普通作業員			人	0.25	35,412	8,853		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						29,220		
単価						29,220	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一27号	現地作業	4時間程度	単位	回	数量	1	単価	38,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	27,144	27,144		
普通作業員			人	0.5	23,608	11,804		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						38,950		
単価						38,950	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一28号	現地作業(夜間)	4時間程度	単位	回	数量	1	単価	58,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	40,716	40,716		
普通作業員			人	0.5	35,412	17,706		
諸雑費(まるめ)			式	1		8		
計						58,430		
単価						58,430	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-29号	トンネル部巡回 草津維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	38,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	27,144	13,572		
運転手（一般）			人	0.88	25,376	22,330.88		
ライトバン損料			時間	3	193	579		
ライトバン損料			供用日	1	1,060	1,060		
ガソリン		レギュラー	L	8.1	168	1,360.8		
諸雑費（まるめ）			式	1		7.32		
計						38,910		
単価						38,910	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-30号	一般道巡回（夜間） 内	草津維持出張所管 ライトバン	単位	回	数量	1	単価	102,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.88	40,716	35,830.08		
運転手（一般）			人	1.63	38,064	62,044.32		
ライトバン損料			時間	6	193	1,158		
ライトバン損料			供用日	1	1,060	1,060		
ガソリン		レギュラー	L	16.2	168	2,721.6		
諸雑費（まるめ）			式	1		86		
計						102,900		
単価						102,900	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-31号	トンネル部巡回 彦根維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	38,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	27,144	13,572		
運転手（一般）			人	0.88	25,376	22,330.88		
ライトバン損料			時間	3	193	579		
ライトバン損料			供用日	1	1,060	1,060		
ガソリン		レギュラー	L	8.1	168	1,360.8		
諸雑費（まるめ）			式	1		7.32		
計						38,910		
単価						38,910	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-32号	一般道巡回（夜間）彦根維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	117,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	40,716	40,716		
運転手（一般）			人	1.88	38,064	71,560.32		
ライトバン損料			時間	7	193	1,351		
ライトバン損料			供用日	1	1,060	1,060		
ガソリン		レギュラー	L	18.9	168	3,175.2		
諸雑費（まるめ）			式	1		37.48		
計						117,900		
単価						117,900	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一33号	トンネル部巡回 堅田維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	28,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.38	27,144	10,314.72		
運転手（一般）			人	0.63	25,376	15,986.88		
ライトバン損料			時間	2	193	386		
ライトバン損料			供用日	1	1,060	1,060		
ガソリン		レギュラー	L	5.4	168	907.2		
諸雑費（まるめ）			式	1		5.2		
計						28,660		
単価						28,660	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一34号	一般道巡回（夜間） 堅田維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	102,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.88	40,716	35,830.08		
運転手（一般）			人	1.63	38,064	62,044.32		
ライトバン損料			時間	6	193	1,158		
ライトバン損料			供用日	1	1,060	1,060		
ガソリン		レギュラー	L	16.2	168	2,721.6		
諸雑費（まるめ）			式	1		86		
計						102,900		
単価						102,900	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一35号	トンネル照明器具清掃 鈴鹿トンネル上り（草津）	灯具台数：82台	単位	回	数量	1	単価	152,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	82	1,856	152,192		
計						152,192		
単価						152,200	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一36号	トンネル照明器具清掃 鈴鹿トンネル下り（草津）	灯具台数：96台	単位	回	数量	1	単価	178,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	96	1,856	178,176		
計						178,176		
単価						178,200	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一37号	トンネル照明器具清掃 藤ヶ崎トンネル (彦根)	灯具台数：200台	単位	回	数量	1	単価	371,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	200	1,856	371,200		
計						371,200		
単価						371,200	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一38号	トンネル照明器具清掃 賤ヶ岳トンネル(夜間)(彦根)	灯具台数：302台	単位	回	数量	1	単価	752,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	302	2,491	752,282		
計						752,282		
単価						752,300	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一39号	トンネル照明器具清掃 高月トンネル (彦根)	灯具台数：20台	単位	回	数量	1	単価	37,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	20	1,856	37,120		
計						37,120		
単価						37,120	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一40号	トンネル照明器具清掃 佐和山トンネル (夜間) (彦根)	灯具台数：68台	単位	回	数量	1	単価	169,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	68	2,491	169,388		
計						169,388		
単価						169,400	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一41号	トンネル照明器具清掃 宇佐山トンネル 上り（堅田）	灯具台数：200台	単位	回	数量	1	単価	371,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	200	1,856	371,200		
計						371,200		
単価						371,200	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一42号	トンネル照明器具清掃 宇佐山トンネル 下り（堅田）	灯具台数：198台	単位	回	数量	1	単価	367,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	198	1,856	367,488		
計						367,488		
単価						367,500	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一43号	トンネル照明器具清掃 山上トンネル上り（堅田）	灯具台数：96台	単位	回	数量	1	単価	178,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	96	1,856	178,176		
計						178,176		
単価						178,200	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一44号	トンネル照明器具清掃 山上トンネル下り（堅田）	灯具台数：54台	単位	回	数量	1	単価	100,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	54	1,856	100,224		
計						100,224		
単価						100,300	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一45号	トンネル照明器具清掃 長等トンネル下り（堅田）	灯具台数：208台	単位	回	数量	1	単価	386,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	208	1,856	386,048		
計						386,048		
単価						386,100	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一46号	トンネル照明器具清掃 佐和山歩道トンネル（彦根）	灯具台数：77台	単位	回	数量	1	単価	143,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	77	1,856	142,912		
計						142,912		
単価						143,000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一47号	交通誘導警備員A 日中	11人	単位	式	数量	1	単価	200,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	11	18,200	200,200		
計						200,200		
単価						200,200	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一48号	交通誘導警備員A 夜間	2人	単位	式	数量	1	単価	54,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	2	27,300	54,600		
計						54,600		
単価						54,600	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
単一49号	交通誘導警備員B 日中	33人	単位	式	数量	1	単価 504, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	33	15, 288	504, 504	
計						504, 504	
単価						504, 600	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
単一50号	交通誘導警備員B 夜間	12人	単位	式	数量	1	単価 275, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	12	22, 932	275, 184	
計						275, 184	
単価						275, 200	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	12,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.05	27,144	55,645		
普通作業員			人	1.05	23,608	24,788		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	4.5	8,902	40,059		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						120,500		
単価						12,050	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	鋼板組立柱建柱	鋼板組立柱12m以下 撤去（不使用） 機械施工	単位	本	数量	1	単価	99,220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.765	27,144	20,765		
普通作業員			人	0.965	23,608	22,781		
トラック式アースオーガ〔建柱車〕		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	6.12	9,097	55,673		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						99,220		
単価						99,220	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	24, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 1	27, 144	111, 290		
普通作業員			人	2. 1	23, 608	49, 576		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	9	8, 902	80, 118		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						241, 000		
単価						24, 100	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE070-2	単位	台・本	数量	1	単価	141,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	LED道路照明器具（建電協型）	KCE070-2	台	1	141,000	141,000		
	計					141,000		
	単価					141,000	円／台・本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	管球取替	高压ナトリウム灯 13700円/個	単位	個	数量		単価	
						1		17,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	27,144	2,442		
普通作業員			人	0.04	23,608	944		
ナトリウム灯			個	1	13,700	13,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17,090		
単価						17,090	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名	単位	時間	数量	1	単価	8,902
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	27,872	5,574		
軽油			L	3.6	155	558		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名	時間	1	2,770	2,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,902		
単価						8,902	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 465円/個	単位	個	数量		単価	
						1		3,851
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	27,144	2,442		
普通作業員			人	0.04	23,608	944		
蛍光灯			個	1	465	465		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,851		
単価						3,851	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 440円/個	単位	個	数量		単価	
						1		3,826
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	27,144	2,442		
普通作業員			人	0.04	23,608	944		
蛍光灯			個	1	440	440		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,826		
単価						3,826	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 820円/個	単位	個	数量		単価	
						1		4,206
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	27,144	2,442		
普通作業員			人	0.04	23,608	944		
蛍光灯			個	1	820	820		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,206		
単価						4,206	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 1830円/個	単位	個	数量		単価	
						1		5,216
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	27,144	2,442		
普通作業員			人	0.04	23,608	944		
蛍光灯			個	1	1,830	1,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,216		
単価						5,216	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	自動点滅器取替	上部ﾌﾟﾗｶﾞｲﾝ式 6450円/個	単位	個	数量	1	単価	9,565
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.08	27,144	2,171		
普通作業員			人	0.04	23,608	944		
自動点滅器（光電式）			個	1	6,450	6,450		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,565		
単価						9,565	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 120円/個	単位	個	数量		単価	
						1		3,506
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	27,144	2,442		
普通作業員			人	0.04	23,608	944		
蛍光灯			個	1	120	120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,506		
単価						3,506	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	管球取替	高圧ナトリウム灯 14900円/個	単位	個	数量		単価	
						1		18,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	27,144	2,442		
普通作業員			人	0.04	23,608	944		
ナトリウム灯			個	1	14,900	14,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						18,290		
単価						18,290	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	管球取替	高圧ナトリウム灯 15600円/個	単位	個	数量		単価	
						1		18,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	27,144	2,442		
普通作業員			人	0.04	23,608	944		
ナトリウム灯			個	1	15,600	15,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						18,990		
単価						18,990	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 3130円/個	単位	個	数量		単価	
						1		6,516
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	27,144	2,442		
普通作業員			人	0.04	23,608	944		
蛍光灯			個	1	3,130	3,130		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,516		
単価						6,516	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	表面及び内面清掃		単位	灯	数量	100	単価	1,856
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	30,264	18,158		
普通作業員			人	2.2	23,608	51,937		
高所作業車運転		表面及び内面清掃	日	2.1	53,370	112,077		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3,428		
計						185,600		
単価						1,856	円／灯	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	表面及び内面清掃		単位	灯	数量	100	単価	2,491
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	45,396	27,237		
普通作業員			人	2.2	35,412	77,906		
高所作業車運転		表面及び内面清掃	日	2.1	66,060	138,726		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		5,231		
計						249,100		
単価						2,491	円／灯	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名	単位	時間	数量	1	単価	8,902
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.2	27,872	5,574		
	軽油		L	3.6	155	558		
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名	時間	1	2,770	2,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,902		
	単価					8,902	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	トラック式アースオーガ〔建柱車〕	オーガ径φ４５０mm 吊能力２．９ｔ	単位	時間	数量	1	単価	9,097
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	27,872	4,738		
軽油			L	5.8	155	899		
トラック式アースオーガ〔建柱車〕		オーガ径φ４５０mm 吊能力２．９ｔ	時間	1	3,460	3,460		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,097		
単価						9,097	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車運転	表面及び内面清掃	単位	日	数量	1	単価	53,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25,376	25,376		
軽油			L	23	155	3,565		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1.42	17,200	24,424		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						53,370		
単価						53,370	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	高所作業車運転	表面及び内面清掃	単位	日	数量	1	単価	66,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	38,064	38,064		
軽油			L	23	155	3,565		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1.42	17,200	24,424		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						66,060		
単価						66,060	円／日	